НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 13 июля 2023 года № 34

Об отдельных мерах социальной
поддержки семей военнослужащих

В целях оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по
мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной
службе», а также лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
семьям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-
экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, статей 65Федерального закона
РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в РФ», распоряжением Правительства
Воронежской области от 17.10.2022 № 1088-р «Об отдельных мерах поддержки
семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», распоряжения
Правительства Воронежской области от 18.11.2022 № 1226-р «Об отдельных мерах
поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках
Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание
полиции, принимающих участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины», руководствуясь статьями 3,23,28 Устава
городского округа город Нововоронеж Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Освободить от платы, взимаемой в муниципальных дошкольных
образовательных организациях городского округа город Нововоронеж с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми лиц, призванных на
военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 «Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, в период прохождения данными лицами военной
службы», а также лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии
Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины.

2. Предоставление семьям военнослужащих мер поддержки, установленных п. 1
настоящего решения, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной
службы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского
округа город Нововоронеж».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов местного
самоуправления городского округа город Нововоронеж».

Глава городского округа
город Нововоронеж Н.Н. Нетяга